creativa, perspicaz y absolutamente transparente, generando confiabilidad en los
procesos de compras. 

La presente Circular Administrativa es expedida con ocasión de la función preventiva
ejercida por la Contraloría General de la República y aprobada por unanimidad de
votos en Sesión Ordinaria Número mil ciento noventa y siete (1,197) de las nueve y
treinta minutos de la mañana del día jueves trece de agosto del año dos mil veinte, la
que deberá ser publicada en la página web de la institución, sin perjuicio de su
publicación en La Gaceta, "Diario Oficial".

(f) Dra. María José Mejía García, Presidenta del Consejo Superior.